
gemini • nr. 5 • oktober 2007 gemini • nr. 5 • oktober 2007 4140

DIGITALT BAKKENETT

I løpet av høsten går
Norge over fra analog til
digital tv, og vi forventer
tindrende klare bilder på
skjermen. Hvorfor blir de
det?
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Det er lite som vil endres på overflaten.
De digitale signalene skal ikke gå nede i
bakken som noen tror, men vil som tidligere
være basert på luftsignaler via fjernsyns-
sendere som står på bakken. Det nye er at
signalene som går ut i eteren og som når tv-
apparatene våre, ikke lenger er analoge, men
digitale.

Hittil har vi bare hatt analoge sendinger i
bakkenettet. I et land som Norge, med fjell
og daler, vil signalene nå mottakeren via for-
skjellige veier i eteren, de blir lett forstyrret
av reflekser, og man får «snø» og skygger inn
på bildet. Det er heller ikke alle som har fri
sikt til TV-senderen, og et svakt signal vil
også føre til snø i bildet.

Med digital-tv endres signalformatet, data-
ene digitaliseres, komprimeres og sendes i
sekvenser av sifrene 0 og 1. Bildekompresjon
gjør at det er plass for langt flere tv-signaler i
eteren når digtal-tv innføres. Signalet sen-
des ut på eteren som lange pulser, noe som
gjør dem robuste mot ekko. Selv under dår-
lige seerforhold vil bildekvaliteten bli god.
Eventuelle ekko vil bare legge seg oppå
signalet og blir utnyttet av mottakeren.

Fenomenet med reflekser kan sammen-
lignes med å snakke i et rom med ekko: Man
må snakke så sakte at ordene ikke flyter over i
hverandre. I digital kommunikasjon forlen-
ger man pulsene slik at bare en liten del av
pulsen overlapper med ekkopulsen. For å få
sendt nok pulser per tidsenhet må en sende
mange av dem i parallell, men på forskjellig
frekvens.

Takket være det digitale bakkenettet vil
et fjelland som Norge klare seg med færre
digitale sendere enn konkurrerende løs-
ninger ville ha krevd. Man gjør seg bruk av
refleksene som fjellsidene gir, og de lange
pulsene gjør at man mottar klare bilder selv
om det er mange reflekser.

Hvorfor blir digitale tv-bilder perfekte?
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DIGITALT BAKKENETT: Ved at hver
enkelt puls forlenges, smelter
signalene sammen, og vi sitter igjen
med ett klart bilde.

Disse husene får et
uavbrutt signal direkte
fra hovedantennen.

Husene ligger i en skyggesone som ikke
treffes av signalet fra hovedantennen.
I stedet mottar man her tv-signalet via
reflekser fra fjellet på motsatt side.
I tillegg vil man få inn signalet fra signal-
forsterkeren som er satt opp for å dekke
behovene til huset ytterst på neset.

HOVEDANTENNE

SIGNALFORSTERKER

Husstander som både ligger i satellittskygge
og ikke dekkes av det nye bakkenettet, vil
dekkes av 600 sendere som ikke er en del av
basisnettet. Dette gjelder 5200 husstander.

Hus som ligger så langt unna
at det må settes opp en
signalforsterker på fjellet.


